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همچون تیر در کمان آرش
سرعت موشک کروز هایپرسونیک فتاح2هنگام شیرجه به سمت هدف می‌تواند به بیش از 6100کیلومتر در ساعت برسد

فناوری اطلاعات

فناوری نظامی

 نمایشگاه الکامپ
تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد

شرایط خاص کشور در پی حمات ناجوانمردانه رژیم 
صهیونیستی، منجر به تعویق نمایشگاه الکامپ تهران شد. این 
نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات که قرار بود ۲۷ خرداد‌ 
آغاز شود به زمان دیگری موکول شد. به گزارش همشهری، 
این خبر توسط سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور منتشر شد 
و در ادامه آن آمده است: ضمن عرض تسلیت به مردم شریف 
ایران، به‌ویژه خانواده‌های داغدار و آسیب‌دیده، به اطلاع کلیه 
مشارکت‌کنندگان محترم می‌رسد که با توجه به شرایط خاص 
حاکم بر کشور و محدودیت‌های ایجادشده، ازجمله لغو پروازهای 
داخلی و خارجی و عدم‌حضور شرکت‌های بین‌المللی، ستاد 
برگزاری نمایشگاه با انجام بررسی‌های دقیق و مشورت با نهادهای 
ذی‌ربط و در پی پیشنهاد سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و موافقت 
شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی تصمیم به تعویق زمان 

برگزاری نمایشگاه الکامپ ۲۸ گرفته است.

ثبت سحابی مرداب در کهکشان
گرگ مایر، عکاس نجوم، منظره‌ای رنگارنگ از سحابی‌های 
معروف سه‌تکه و مرداب ثبت کرده است که از درون توسط 
تابش ساطع‌شده از نسل‌های ستارگان جوان و پرانرژی روشن 
شده‌اند. هر دو منطقه‌ ستاره‌زایی در کهکشان راه شیری و 
در فاصله‌ بیش از 4هزار سال نوری از زمین و درصورت فلکی 
قوس قرار دارند. درخشندگی نسبی و ساختارهای جذاب، آنها 
را به هدفی محبوب برای عکاسان نجومی و دانشمندان تبدیل 
کرده که از رصدخانه‌های قدرتمندی مانند تلسکوپ فضایی 
هابل برای ثبت تصاویر دیدنی از پرورشگاه‌های ستاره‌ای 

استفاده کرده‌اند.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

تاشوی ویوو معرفی می‌شود
شرکت ویوو جدیدترین گوشی پرچمدار خود را با نام »ایکس 
فلد5« به‌زودی معرفی می‌کند. این گوشی تاشو که زمان 
معرفی آن هنوز مشخص نشده است، از تراشه اسنپ‌دراگون8 

نسل3 و باتری 6هزار میلی‌آمپر ساعتی بهره می‌برد.

صفحه نمایش
8.03اینچ

وزن
219گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

دوربین سلفی
32مگاپیکسل

وزن: 3500تا 4100کیلوگرم
وزن مهمات: 200کیلوگرم

آزمایش موفق سیستم‌های لیزری 
ضد‌پهپاد روسیه 

آزمایش سیستم‌های لیزری 
ضد‌پهپاد روسیه با موفقیت انجام شد. 
این آزمایش طبق دستور پوتین برای 
بازنگری ساختار پدافند هوایی این 
کشور انجام شده است. سیستم‌های لیزری ضد‌پهپاد قرار است به 
شبکه سراسری پدافند هوایی این کشور اضافه شوند. دولت روسیه 
پس از آزمایش موفق این سیستم، اعلام کرده که قصد دارد این 
فناوری‌ها را در قالب یک شبکه گسترده پدافند هوایی در سراسر 
کشور به‌کار بگیرد. این آزمایش‌ها با حضور دنیس مانتوروف، 
معاون اول نخست‌وزیر روسیه و جمعی از مسئولان وزارت صنعت 
و تجارت، همچنین نمایندگانی از شرکت‌های دولتی Ros‌tec و 
Rosatom انجام شده است. براساس بیانیه دولت، هدف اصلی 
این آزمایش‌ها ارزیابی جامع میزان کارایی سیستم‌های لیزری 

جدید در شرایط نزدیک به موقعیت‌های واقعی بوده است.

پیام تسلیت به مناسبت شهادت یکی از اعضای معاونت علمی
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری در پی شهادت بانوی فرهیخته 
زهرا شمس‌بخش، یکی از اعضای معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان طی پیامی حمله متجاوزانه 

رژیم صهیونیستی به اماکن مسکونی کشور را محکوم کرد.

دانش بومی هسته‌ای ایران از بین نمی‌رود
جواد محمدی، رئیس پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری: فناوری هسته‌ای در کشور ما بومی 
شده و شهادت چند دانشمند هرگز این دانش بومی را از بین نخواهد برد. نیروها و دانشمندان کشورمان 

پاسخ سخت و کوبنده‌ای به این حملات خواهند داد.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

موشک‌های هایپرسونیک نسل جدیدی 

از سلاح‌های پیشرفته هستند که به‌دلیل 
سرعت، مانورپذیری و پرواز در ارتفاع 
پایین، بسیار دشوار شناسایی و رهگیری 
می‌شوند. تفاوت اصلی میان موشک‌های 
»هایپرسونیک« و »بالستیک« در 

مسیر پرواز، سرعت، مانورپذیری و 
نحوه‌ رسیدن به هدف است. موشک‌های 
هایپرسونیک برای حملات سریع، دقیق 
و غیرقابل پیش‌بینی به اهداف راهبردی 
به‌کار برده می‌شوند و به‌خاطر نوع 

حرکتشان مقابله سامانه‌های پدافندی 
با آنها بسیار سخت است. در اینجا با 
یکی از 2 موشک هایپرسونیک ایران به 
نام موشک »کروز هایپرسونیک فتاح2« 

بیشتر آشنا شوید.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

فتاح 2
نسل پیشرفته‌تر موشک هایپرسونیک فتاح1 است که هم از نظر ظاهر و هم از نظر کارایی 

تفاوت‌های چشمگیری با آن دارد.

وزن سر جنگی
500کیلوگرم

طول: 12متر

سرجنگی
سامانه هدایت سکان عمودی مرحله دوم

موتور مرحله اول

موتور راکتی

مخزن سوخت

قطر
80سانتی‌متر 
بخش اول

50سانتی‌متر 
بخش دوم

نوع سوخت‌ مرحله دوم: مایع
نوع سوخت‌مرحله اول: جامد

برد: بیش از 1400کیلومتر

 سرعت فاز نهایی: 5ماخ

سال رونمایی
1402

غیرت ما، خط قرمز ماست 
آدمی اگر دل در گرو‌ حق و حقیقت بسته 
باشد، عهد کرده است تا جانش را پای آن 
بگذارد؛ برخی در جوانی، برخی در میانسالی 
و برخی در کهنسالی. هرکه صادق بود، 
بالاخره سهمش از وعده الهی را با خون خود می‌گیرد. یکی از 
بزرگان گفته بود: حیف است مجاهدی که سال‌ها در راه خدا سر 
از پا نمی‌شناخته، آخر سر در بستر بمیرد. حق هم همین است؛ این 
بزرگمردان مجاهد، از نوجوانی با خدا معامله کرده بودند، با او بستند، 
با او ساختند و حالا بعد از سال‌ها، رسیدند همانجایی که دوست 
داشتند، کنار دوستان قدیم‌شان. این همان وعده‌ای بود که خدا به 
صدیقین داده بود؛ خوشا به حالشان. اما چه کنیم که این داغ‌ها هر بار 
با داغ دیگری تازه می‌شود. هر رفتن و هر فقدان، زخمی ا‌ست که باز بر 
دل ما تازه می‌شود و هر بار ما مانده‌ایم با جای خالی‌ و عکس‌هایشان، 
ولی این راه هرگز بی‌رهرو نمی‌ماند. خون تازه در رگ‌های این راه 
جاری ا‌ست. پسران، دختران و فرزندان همان نسل، همان تربیت، 
هنوز هستند و این علم، زمین نمی‌افتد . آن رژیم جعلی و کودک‌کش، 
همزمان دستش را به خون مردم آلود؛ زن، کودک و مرد همه بی‌دفاع، 
اما به کدامین گناه؟! یقینا به وعده خدا این خون‌ها بی‌پاسخ نمی‌ماند 
و به‌زودی این ظالم و اربابانش جواب این دست‌درازی به وطن و این 
جنایت را پس خواهند داد و ما هم، نه فقط تماشاگر که آماده‌ایم؛ 
آماده‌ ایستادن، مجاهدت و حتی جان دادن برای وطن و هموطن! 
با احدی هم عقد برادری نبسته‌ایم؛ وقتی پای وطن در میان است. 
خاک ما، مردم ما، غیرت ما و خط قرمز ماست و آنکه در این کارزار 
سکوت کند یا قدم به قدم با دشمن همراه شود، بی‌شک خائن است. 

این را نه‌تنها امروز که تاریخ هم خواهد نوشت.

یادداشت 1

خانه سینما: از این لحظه تاریخی نیز سربلند گذر خواهیم کرد
جامعه اصناف سینمایی ایران در بیانیه‌ای چنین آورد:  هرگونه تعرض به ایران عزیز، برای تمامی ایرانیان 
پاک‌نهاد، ناگوار و غیرقابل‌پذیرش است. ما سینماگران‌ با دیگر ایرانیان وطن‌دوست همراه هستیم و معتقدیم 

که از این ورطه و لحظه تاریخی نیز‌ سر‌بلند گذر خواهیم کرد.

لغو فعالیت‌های هنری تا اطلاع ثانوی 
معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اعلام‌کرد: ‌»با توجه به همدلی تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان 
آثار فرهنگی و هنری با ملت شریف ایران و خانواده‌های شهیدان و مصدومان، آثار نمایشی به صحنه نخواهد رفت 

و اجراهای صحنه‌ای موسیقی و فعالیت گالری‌ها‌ تا اطلاع ثانوی متوقف ‌‌است.

 اینک وقت
 دفاع از خاک پاک ایران است 

بسم‌الله قاصم‌الجبارین
برادرانم؛ آقا حسین سلامی و آقا محمد 
باقری و آقا غلامعلی رشید که شما را 
با نامتان در جبهه می‌شناختیم، جز 
شهادت هیچ درجه‌ای بر قامت شما 

نمی‌ارزید. برای شهیدان هسته‌ای و دفاعی هم که با چشمانی 
باز و آرمانی روشن پا به این عرصه جهاد نهادند، جز تبریک و 
حسرت از غیبت‌شان و غبطه برای من کوچک‌ترین چیزی 

ندارم. اما دلم برای عزیزان بی‌گناه می‌‌سوزد.
حریف، صهیون نامرد است، کودک‌کش است، از رزم در 
میدان فراری ‌است و تخصص‌اش رعب و هراس بر دل‌های 
سوخته است. اینک وقت دفاع از حریم قدسی این خاک پاک 
ایران است و جز ادب کردن این متجاوز‌صهیون راهی نمانده 

است.‌» انا من‌المجرمین منتقمون«

سرباز وطنم هستم
رژیم صهیونیستی بداند ما شروع‌کننده 
جنگ نبودیم، اما براساس شرایط موجود 
و حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به 
مناطق مسکونی و دیگر مکان‌ها که منجر 

به شهادت تعدادی از هموطنان عزیزمان و ‌ فرماندهان و دانشمندان 
شجاع کشورمان شد، باید از حاکمیت ملی دفاع کنیم و انتقام این 
جنایت سخت را بگیریم. من به‌عنوان یک هنرمند از همین ابتدا 
به‌عنوان یک سرباز در خدمت دفاع از وطنم هستم. ما باید در این 
مقطع زمانی اختلاف‌ها را کنار بگذاریم و با یک همگرایی ویژه و 
ملی برای دفاع از کیان میهن عزیزمان تلاش کنیم؛ موضوعی که 
می‌تواند در حوزه‌های فرهنگی و هنری نیز مورد توجه قرار گیرد و 
هنرمندان از هر قشری همراه با مردم عزیزمان برای دفاع از کشور 
همراه باشند.‌وقتی‌ یک رژیم کودک‌کش، غاصب و ماجراجوی 
صهیونیستی به کیان یک کشور عزیز و گرامی، ملت شریف ایران 
و فرماندهان و دانشمندان شجاعش تجاوز می‌کند باید با یک 

همگرایی درست و متحدانه انتقام سختی بگیریم.

پاسخ جنایات‌صهیونیست‌ها را می‌دهیم 
ما در عرصه فرهنگی و انسانی لحظه‌شماری 
می‌کنیم که رژیم غاصب به سزای عمل خود 
برسد و منتظر این واکنش هستیم. تا جایی 
که رسانه و صنعت فیلمسازی اجازه می‌دهد 
هنرمندان نیز باید نسبت به این اتفاق واکنش نشان دهند؛ زیرا 

حمله رژیم صهیونیستی جنایتی علنی علیه ایران بود‌.

یادداشت2

نکته

نگاه

ابراهیم حاتمی‌کیا‌ ؛ کارگردان  سیدمحمود‌رضوی ؛ تهیه‌کننده سینما

فرهاد قائمیان؛ بازیگر

علی غفاری ؛ کارگردان

هشتگ ایران
واکنش هنرمندان نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی

گروه 24: حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به 
کشورمان واکنش های متعددی از سوی اقشار مختلف گزارش

جامعه در پی داشت.اهالی هنر هم همپای مردم در 
شبکه های اجتماعی نسبت به این ماجرا واکنش نشان دادند؛ 
هنرمندانی از طیف های مختلف و متفاوت که» برای ایران« در صفحات 

شان نوشتند. آنچه پیش رو دارید بخشی از این واکنش هاست.‌

 رضا صادقی، کارن همایونفر، علی قمصری، محسن شریفیان،
 محمدرضا گلزار، نیوشا ضیغمی، باربد بابایی، علی شادمان، روشنک عجمیان، شهره سلطانی، نادر 
سلیمانی، سیدمازیار هاشمی، سپند امیرسلیمانی، علیرضا استادی، تهمورث پورناظری، سیدعلی 
صالحی، مسعود صادقلو، علی سرابی، مارال بنی‌آدم و لیلی عاج از دیگر هنرمندانی هستند که به 
حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی واکنش نشان داده‌اند.

پرویز پرستویی، بازیگر سینما، تئاتر 
و تلویزیون با انتشار تصویری از 

نقشه ایران نوشت: خداوند نگهدار 
ایران و مردمان مهربانش با یه دنیا 

آرامش.  ایران.‌‌‌

محسن چاوشی، خواننده 
شناخته‌شده کشورمان در 

واکنش به این حملات نوشت: 
لگد کردی لگد می‌شی... 
الا لعنه‌الله علی الظالمین.

 هومن حاجی‌عبداللهی
 واکنش خود را با انتشار ویدئویی از ناخدا 
هوشنگ صمدی، فرمانده تکاوران نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
نبرد خرمشهر درباره دفاع از وطن نشان 
داد. وی در این ویدئو عنوان کرد: من تا 
آخرین روز زندگی سرباز فدایی ایران 
هستم و اگر دشمن بخواهد به این کشور 
بیاید، باید  روی قبر من پا بگذارد.

 ایران
 ایران

 ایران

 ایران

  وطن
  ایران

ایران

 انتقام
 انتقام
 انتقام

وطن وطن وطن
وطن وطن

 وعده_صادق
 وعده_صادق

همایون‌ شجریان،خواننده موسیقی 
ایرانی در واکنش‌تجاوز وحشیانه به 
خاک کشورمان نوشت: بارالها، 
ایران‌زمین و مردمان پاکش را از گزند 

و آسیب حفظ بفرما.

روح‌الله حجازی، کارگردان 
سینما با انتشار تصویری از 
کودک شهید هشتگ ایران را 

به اشتراک گذاشت.

ستاره اسکندری، بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیون با انتشار واژه 
»ایران« به همراه یک قلب سیاه به 
این جنایات ددمنشانه واکنش 

نشان داد.

پریناز ایزدیار، بازیگر سینما با انتشار 
تصویری از دختربچه‌ای به شهادت 
رسیده در حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی نوشت: فقط می‌تونم 

بمیرم برات.  وطن ایران

علی زندوکیلی، خواننده در فضای مجازی 
در واکنش به حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی نوشت: وطن، چکیده بغض 
تو ز چشم‌های من، خودم فدای تو، غمت 

برای من، وطن وطن وطن.‌

فرزاد مؤتمن، کارگردان 
سینما با انتشار تصویری با 
متنی به ۲زبان فارسی و 

انگلیسی نوشت: دست‌ها 
از ایران کوتاه.‌

مژده لواسانی، مجری تلویزیون در فضای 
مجازی نوشت: زن و مرد و کودک امشب بی‌گناه 
پرپر شدند. این داغ بزرگ بر جان همه ماست... 
لعنت به رژیم صهیونیستی و تسلیت به مردم 
این سرزمین داغدار. داغ_ ایران.

دانش اقباشاوی، کارگردان سینما با 
انتشار تصویری از پرچم جمهوری 
اسلامی ایران به جنایات رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داد‌.

رضا گوران، کارگردان تئاتر و 
سینما با انتشار تصویر کودک 
شهید نوشت: دخترم، تو در کدام 
رؤیا به ابدیت پیوستی؟ تف به 
اسرائیل، شرم بر تمام کسانی که 

از حمله به سرزمینشان حمایت 
و شادی می‌کنند. جنگ انتخاب 

نمی‌کند چه‌ کسی کشته شود. 
زنده و برقرار ایران

 و مردمانش. ایران.‌

برای ایران
 ایران_ قوی

 داغ_  ایران

 داغ_  ایران
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